PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2018 года                                                                                  905

О внесении изменений в постановление Администрации города от 11.09.2013 № 2874
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Порядком рассмотрения Городской Думой города Димитровграда Ульяновской области проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы, утвержденным решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 27.12.2017 №75/892, в целях совершенствования процесса разработки и реализации муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 11.09.2013 № 2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 1.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- заказчик муниципальной программы - Администрация города Димитровграда Ульяновской области (далее - Администрация города), формирующая предложения о программной разработке проблемы и осуществляющая управление реализацией муниципальной программы;

- разработчик муниципальной программы - отраслевой (функциональный) орган Администрации города, структурное подразделение Администрации города, а также в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством, муниципальное учреждение, физические и юридические лица, осуществляющие формирование муниципальной программы, внесение в нее изменений, подготовку соответствующих проектов муниципальных правовых актов;

- руководитель муниципальной программы - Глава Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Глава Администрации города), Первый заместитель Главы Администрации города, либо заместитель Главы Администрации города, курирующий сферу деятельности, соответствующую основным целям муниципальной программы, осуществляющий контроль за ее разработкой и реализацией;

- исполнители муниципальной программы - Администрация города либо ее структурное подразделение, отраслевой (функциональный) орган Администрации города, а также в случаях, в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством, муниципальные учреждения, юридические и физические лица, осуществляющие непосредственную реализацию программных мероприятий;

-Управление, управление социально-экономического развития - управление социально-экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области;

-Управление финансов и закупок – Управление финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области;

-Контрольно-счетная палата – Контрольно-счетная палата города Димитровграда Ульяновской области;

- Городская Дума – Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области;

- Методика - методика оценки эффективности реализации муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области;

- система  «Управление» - государственная автоматизированная информационная система «Управление».».

1.2.Пункты 2.3., 2.4. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3. Разработанный проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений, о признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы согласовывается с руководителем муниципальной программы, затем со всеми указанными в проекте исполнителями программных мероприятий, Управлением финансов и закупок, управлением социально-экономического развития, правовым управлением Администрации города, иными заинтересованными органами и лицами в порядке и сроки, предусмотренные муниципальными правовыми актами города.

2.4. Проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений, о признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы после его согласования со структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города направляется Главой Администрации города в Контрольно-счетную палату. После получения положительного заключения Контрольно-счетной палаты, проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений, о признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы направляется Главой Администрации города на рассмотрение в Городскую Думу в соответствии с Порядком рассмотрения Городской Думой города Димитровграда Ульяновской области проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы, утвержденным решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 27.12.2017 №75/892.».

1.3. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6.5. Объем и источники финансирования муниципальной программы

Раздел содержит информацию об объемах финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации муниципальной программы. Информация об объемах финансирования муниципальной программы представляется в разрезе источников финансирования.

Объем ассигнований из бюджета города на реализацию муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой муниципальной программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с постановлением Администрации города, утвердившим муниципальную программу. Иные источники финансовых ресурсов, привлеченные для реализации мероприятий муниципальной программы, указываются как справочная информация и не устанавливают расходные обязательства федерального и регионального бюджетов.

Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также изменения, вносимые в ранее утвержденные муниципальные программы, касающиеся мероприятий очередного года, подлежат утверждению Администрацией города не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете города в Городскую Думу.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Городской Думы о бюджете (в первоначальной редакции) в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения Городской Думы о бюджете города на текущий финансовый год и влекущие необходимость внесения в данное решение изменений представляются в Городскую Думу не позднее тридцати дней до дня внесения в Городскую Думу соответствующего проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период.
В случае принятия решения о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы или досрочном прекращении ее реализации и при наличии заключенных во исполнение соответствующей муниципальной программы муниципальных контрактов в бюджете города предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.».

1.4 Пункт 3.2. раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.2. Перечень муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период (далее - Перечень муниципальных программ) формируется управлением социально-экономического развития на основании предложений отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений и подлежит утверждению в срок до 01 июня текущего года.».
1.5.Абзац 3 пункта 5.4. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- представляет проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, о внесении в нее изменений, о признании утратившим силу (отмене) постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы, на согласование в Управление финансов и закупок, управление социально-экономического развития, правовое управление Администрации города и другие структурные подразделения и отраслевые (функциональные) органы Администрации города, заинтересованные органы и организации;».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города
                           Ю.А.Корженкова